
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 279 DEL 24/09/2021 
 
 
OGGETTO: CIG ZDD331DEF0 - INCARICO DITTA SUPERCAPRI DI 
ASSUNTA MOCCIA S.A.S. PER FORNITURA GENERI ALIMENTARI 
GRUPPO 1 MENSA SCOLASTICA ISTITUTO B. CROCE E NIDO 
D’INFANZIA A.S. 2021/2022 - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1224
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 279 

 

Oggetto: CIG ZDD331DEF0 - INCARICO DITTA SUPERCAPRI DI ASSUNTA MOCCIA 

S.A.S. PER FORNITURA GENERI ALIMENTARI GRUPPO 1 MENSA 

SCOLASTICA ISTITUTO B. CROCE E NIDO D’INFANZIA A.S. 2021/2022 - 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO/A: 

 il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante il testo unico sull’ordinamento degli Enti locali;  

  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 24 1 e ss.mm.ii., “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

 il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., come novellato dal D. Lgs. n. 56 del 2017 

(recante il Codice dei Contratti Pubblici);  

 la necessità di  provvedere alla fornitura dei prodotti per la mensa scolastica B. Croce e nido 

d’infanzia A.S. 2020/2021, suddivisi in n. 5 gruppi omogenei, come previsto nella 

deliberazione di Giunta Comunale n. 146/2020; 

 

RILEVATA  l’assenza di Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura in oggetto, come da 

documentazione in atti;  

 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in esame ai sensi dell’art. 51, co. 2, lett. 

a) della L. 108/2021 nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in 

modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 

imprese;  

 

TENUTO CONTO  che il relativo importo è ricompreso nel  limite di cui alla normativa vigente in 

materia per gli affidamenti diretti;  

 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in esame risulta 

finanziariamente  compatibile con l’effettiva capienza del bilancio annuale e di previsione;  

Richiamate le Linee Guide dell’ANAC (n. 4 del 26 ottobre 2016), come aggiornate con 

deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi dell’art. 36 del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  

 

Precisato:  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 che i beni da acquisire corrispondono, sul piano quali-quantitativo, a quanto necessario per 

lo svolgimento del servizio di refezione scolastica su indicato;  

 altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

Evidenziato che: 

 con determina n. 234/2021 in esecuzione della deliberazione di G.C. n. 153/2021, è stato 

stabilito di procedere mediante affidamento diretto previa consultazione di tre operatori 

economici ai sensi dell’art. 51, co. 2, lett. a) della L. 108/2021, per la fornitura dei prodotti 

alimentari suddivisi in cinque gruppi omogenei, occorrenti per il servizio di refezione 

scolastica per gli alunni della Scuola Materna ed Elementare “B. Croce” e del nido 

comunale “Spazzolino” per l’a.s. 2021/2022 (periodo 04.10.2021 – 31.05.2022) ed è stato 

approvato il relativo disciplinare tecnico;  

 in data 30.08.2021 sono state inviate lettere d’invito a tre esercenti presenti sul territorio 

comunale a seconda della tipologia merceologica da fornire.  

 l’addetto all’Ufficio Protocollo in data 6.09.2021 con nota prot. n. 14033 ha rilasciato 

attestazione che alla data di scadenza fissata nelle predette note non è pervenuto nessun 

plico contenente offerte relative alle procedure in oggetto, così come si evince anche dal 

verbale della Responsabile p.t. del Settore Amministrazione del 6.09.2021; 

 con nota prot. 14327 del 10.09.2021 è stata richiesta migliore offerta alla ditta SUPER 

CAPRI S.A.S. di Moccia Assunta, con sede in Capri alla Via Prov. Marina Grande nn. 35 – 

37 – 80073 – P.IVA 07440020639 - C.F. 03574931212per la fornitura di generi alimentari 

appartenenti ai gruppi omogenei nn. 1, 2, 3 e 5; 

 

Vista la nota della ditta SUPER CAPRI S.AS. di Moccia Assunta, assunta al protocollo generale di 

questo Ente in data 16.09.2021 al n. 14668, con la quale la stessa si rendeva disponibile alla 

fornitura relativa al gruppo omogeneo n. 1 per un importo complessivo di € 24.708,79 

(ventiquattromilasettecentotto/79) Iva come per legge esclusa. 

 

Ritenuta congrua l’offerta; 

 

Vista la disponibilità al codice di bilancio n. 4.06.1.0103 capitolo 65407 del bilancio corrente e 

successivo; 

 

TUTTO ciò premesso e considerato, visti gli artt. 30, 32 e 36 del D. Lgs. n. 50/2016;  

 

DETERMINA 

 
1. di procedere all’affidamento dell’incarico in parola, relativo alla fornitura del gruppo 

omogeneo n. 1, per il servizio di refezione scolastica della scuola B. Croce e nido d’infanzia 

comunale,  alla ditta Supercapri di Assunta Moccia s.a.s con sede in Capri alla Via p.le M. 

Grande 35/37, P. IVA 07440020639 – C. F. 03574931212;  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

2. di impegnare, a tal fine, la somma di € 24.708,79 oltre IVA come per legge, per una spesa 

complessiva € 26.355,19 comprensiva di IVA al codice di bilancio n. 4.06.1.0103 capitolo 

65407 del bilancio corrente e successivo, disponibili;  

3. di approvare l’allegato schema di contratto da sottoscrivere con l’affidatario; 

4. di dare atto che:  

 l’affidamento ha per oggetto la fornitura (comprensiva di trasporto e consegna),  per 

l’a.s. 2021/2022 – periodo 04.10.2021 – 31.05.2022, di prodotti alimentari per il servizio di 

refezione scolastica del gruppo omogeneo n. 1 per l’Istituto B. Croce, sito in Via Caprile n. 

30, e il Nido d’infanzia “Spazzolino” sito in Via G. Orlandi;  

 la merce dovrà corrispondere ai requisiti prescritti dalle vigenti leggi e regolamenti. I 

beni alimentari dovranno essere in ottimo stato di conservazione, di confezionamento ed 

etichettatura conforme alle leggi vigenti e contenere la data di scadenza e dovranno 

corrispondere a quelli riportate nell’allegato sub a), dell’offerta; 

 la fornitura dei prodotti alimentari dovrà essere giornaliera a prescindere dalle 

condizioni meteo-marine e dovrà avvenire entro le ore 10.00; in caso di ritardo, oltre i trenta 

minuti, l’Amministrazione irrogherà una sanzione pari a Euro 155,00. L’Amministrazione 

si riserva di ordinare minori quantitativi di prodotti in relazione alle presenze giornaliere 

degli alunni, senza che la ditta affidataria dell’appalto potrà pretendere alcunché per i 

minori ordinativi effettuati;  

 la ditta dovrà essere in regola con la normativa sull’igiene dei prodotti alimentari 

anche in relazione al piano HACCP, con la normativa per il possesso e l’utilizzo di 

automezzi di trasporto muniti della prevista autorizzazione, nonché organizzati con risorse 

umane necessarie allo svolgimento dell’attività; 

5. di dare atto, altresì, che:  

 il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, D. 

Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è la sig.ra Sonia Guidetti, giusta 

deliberazione di G.C. 146/2020;  

 il DURC è regolare; 

 la liquidazione avverrà a presentazione di apposite fatture mensili sui quali verrà 

apposto il visto per la liquidazione; 

  la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su 

cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice 

fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare 

ogni modifica relativa ai dati trasmessi;  

  il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità 

di cui all’art. 86 del D. Lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;   

  risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e 

s.m.i., in considerazione dell’esigibilità della prestazione che avverrà nell’anno in 

corso; 

 a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa ricorrente; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del Decreto Legislativo 

267/2000 e ss.mm.ii il programma dei conseguenti pagamenti  è compatibile con gli 

stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

               F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1241

CIG ZDD331DEF0 - INCARICO DITTA SUPERCAPRI DI ASSUNTA MOCCIA S.A.S. PER
FORNITURA GENERI ALIMENTARI GRUPPO 1 MENSA SCOLASTICA ISTITUTO B. CROCE E NIDO
D’INFANZIA A.S. 2021/2022 - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO.

2021

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 279 Nr. adozione generale: 1224
24/09/2021Data adozione:

23/09/2021

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/09/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


